sehingga oleh penduduk setempat menyebut

dengan kuburan srengenge.

Maka, salah satu ahli arkeologi

Perancis yakni L.C Damais mencoba

menjelaskan maksud dari motif tersebut, di

mana beberapa medalion telah terlihat tahun

pembuatan medalion tersebut di atas batu

nisan yang menunjukkan tahun 1329 Saka

atau sekitar tahun 1407 Masehi. Menurut

Damais adalah salah satu medalion yang

terdapat pada batu nisan Tralaya dengan

diberi kode No IV, menunjukkan angka tahun

1329 saka atau 1407 M. Di dalamnya termuat

Q-S Ali Imron ayat 18 dengan inskripsi ku/lu

nafsin da’iqatul maut. Pada medalion tersebut